
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

 
Oggetto: Affidamento diretto per l’acquisto di dispositivi di Protezione Individuali occorrenti 

al Servizio Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro (SPESAL) del Dipartimento di 
Prevenzione 
CIG: B9E61A8727 

 
Dipartimento di Prevenzione 

Il Direttore del Dipartimento di Prevenzione, Dott. Stefano TERMITE, sulla base dell’istruttoria 
curata dall’Assistente Amministrativo Dott.ssa Caterina DE SANTIS relaziona quanto segue: 
 

PREMESSO CHE con prot. n. 90127 del 02/09/2025 il Dott. Nicola DIPALMA ha richiesto la fornitura 
di dispositivi di protezione individuali, necessari per la regolare prosecuzione delle attività 
istituzionali del servizio SPeSAL; 
 

CONSIDERATO CHE 
 

- in data 15/10/2025, con registro di sistema PE357534-25, tramite il portale EmPulia, è stata 
espletata una richiesta di offerta per la fornitura di Dispositivi di Protezione Individuali 
occorrenti allo SPeSAL, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, e che la 
relativa procedura è andata deserta; 

 

- ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, è consentito il ricorso 
all’affidamento diretto per l’acquisto di forniture e servizi di importo inferiore a € 140.000; 
 

- il preventivo presentato dalla ditta Antinfortunistica Generale risulta congruo sotto il profilo 
economico e conforme alle esigenze tecniche rappresentate; 

RITENUTO opportuno, per ragioni di urgenza, procedere all’affidamento diretto della fornitura dei 
suddetti Dispositivi di Protezione Individuale alla ditta Antinfortunistica Generale, con sede legale 
in via Taranto n. 180 – 73100 Lecce, Partita IVA 02899730754, per un importo pari a € 2.499,00 
oltre IVA, come da preventivo n. 870 del 18/11/2025; 

DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 

1. di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’affidamento diretto alla Ditta 
Antinfortunistica Generale S.r.l. con sede legale in via Taranto 180 – 73100 Lecce; 
 

2. di imputare l’importo pari a € 3.048,00 comprensivo di IVA 22% sul conto economico 
70010500060 “Altri acquisti di beni non sanitari” del bilancio 2025 – Centro di Costo 
301200101 “SPeSAL”; 
 

3. di prelevare la somma di € 3048,00 comprensiva di IVA 22% dal fondo 23012500020 “Fondo 
quote inutilizzate da privati”, chiave contabile P28011000830 Dipartimento di Prevenzione 
sanzioni amministrative 758/94.; 
 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

4. di notificare il presente atto alla ditta Antinfortunistica Generale S.r.l. con sede legale in via 
Taranto 180 – 73100 Lecce Partita Iva 02899730754. 

 

 
L’Assistente Amministrativo 

 

 
Dott.ssa Caterina DE SANTIS 

 

 
 

   
Il Direttore del Dipartimento di 
Prevenzione 

 

 
Dott. Stefano TERMITE 

 

 
 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 


		2026-01-09T10:18:10+0100
	CATERINA DE SANTIS
	Firma


		2026-01-09T19:51:14+0100
	STEFANO TERMITE
	Firma


		2026-01-12T07:48:38+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000048 del 12/01/2026 - Proposta n. 0000076 del 09/01/2026




